

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta (Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total
57,749.24

| Cód. Artigo | Referência Interna | Descrição | Qt | Unidade | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------|--------------------|---|-------|---------|----------------|-------------|
| 0 | ESTALEIRO | | | | | |
| 0.1 | | Montagem, manutenção e desmontagem de todo o estaleiro necessário à execução da empreitada, de acordo com o disposto na legislação aplicável. Inclui a implementação em obra das medidas previstas nas Normas e Regulamentos em vigor sobre Segurança e Saúde e Plano de Segurança e Saúde assim como no Plano de Prevenção e Gestão dos Resíduos de Construção e Demolição (RCD). | 1 | VG | 100 | 100.00 |
| 1 | GUARDAS METÁLICAS | | | | | |
| 1.1 | | Fornecimento e colocação de guardas metálicas de segurança, constituída por uma viga metálica de perfil (W) de dupla onda com comprimento de 4.300 mm e 310 m de altura, fixada ao amortecedor, que se encontra fixado ao prumo de perfil metálico (C 125 ou UPN 120) com utilização de parafusos oval M16 (eclipses) e refletores, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários: | | | | |
| 1.1.1 | | Em terra | 2,002 | ML | 25 | 50,050.00 |
| 1.1.2 | | Em muro de betão | 172 | ML | 27 | 4,644.00 |
| 1.2 | | Fornecimento e colocação de terminais tipo cauda de carpa, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua fixação. | 66 | UN | 32.14 | 2,121.24 |
| 1.3 | | Equipamento de gulamento, balizagem e demarcação, incluindo implantação, fornecimento e colocação: | | | | |
| 1.3.1 | | Baias direcionais: unitárias (chevrons): com 0,60m de lado | 20 | UN | 41.7 | 834.00 |